ДОГОВОР №
на поставку товаров для нужд автономного учреждения

г. Челябинск 							                       	   «____»____________2021г.

Государственное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 6 г. Челябинск», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице и.о. руководителя контрактной службы  Гербуловой Светланы Вячеславовны,  действующей на основании Доверенности № 84 от 03.08.2021г, с одной стороны,
и _______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице_______________________________, действующего на основании_________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,  услуг отдельными видами юридических лиц» и в соответствии с пп.6 п.61.1 ст.61 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУЗ ГКБ №6 г. Челябинск, заключили настоящий Договор,  о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется поставить бумагу для офисной техники (далее - товар) в количестве и ассортименте, согласно Спецификации (Приложению № 1) к настоящему Договору, являющейся неотъемлемой частью Договора, а Заказчик обязуется своевременно произвести оплату и принять этот товар на условиях настоящего Договора.
1.2. Параметры, качество и технические характеристики поставляемого товара должны соответствовать стандартам, принятым в Российской Федерации.

2. Порядок, место, период и сроки поставки
2.1. Товар поставляется Поставщиком и передается Заказчику по месту нахождения Заказчика, согласно условиям настоящего Договора. Место поставки товара: г. Челябинск, ул. Румянцева 28А, склад больницы.
2.2. Поставка осуществляется согласно графику поставки (Приложение 2 к договору).
- 1 партия с  момента заключения договора в течение 7 (семи) календарных дней
- 2 партия с  25.10.2021 по  15.11.2021г.
- 3 партия с  20.12.2021 по  31.12.2021г.
- 4 партия с  10.01.2022 по  20.01.2022г.
Время поставки товара: рабочие дни с 9.00 до 15.00 часов.
Контактный телефон: +7 (351) 721-25-37
 Поставщик согласовывает с Заказчиком время доставки. Отгрузка товара осуществляется Поставщиком. Доставка до помещения приема товара и выгрузка по месту доставки Заказчика осуществляется Поставщиком или привлекаемым им третьим лицом. Поставщик несет полную ответственность за действия и/или бездействие привлекаемых им по настоящему договору третьих лиц.
2.3. Товар должен удовлетворять всем требованиям Заказчика, должен соответствовать по качеству всем требованиям, обычно предъявляемым к аналогичному товару в деловом обороте. Упаковка должна обеспечить сохранность товара при транспортировке до места нахождения Заказчика.
2.4. Приемка товара производится Заказчиком по количеству, ассортименту, комплектности в течение 5-ти рабочих дней со дня передачи товара Поставщиком.
2.5. При обнаружении в ходе приемки объекта недостатков в поставленном товаре, Заказчиком в течение 5 рабочих дней составляется акт, в котором фиксируется перечень дефектов и недоделок и сроки их устранения Поставщиком.
2.6. При выявлении явных или скрытых дефектов товара Поставщик обязан бесплатно произвести замену такого товара в срок не более 5 рабочих дней со дня предъявления ему претензии в письменной или электронной форме Заказчиком. Качество товара должно соответствовать требованиям стандартов и технических условий, установленных в РФ.
2.7. Поставщик обязуется безвозмездно восполнить недопоставку и/или произвести замену товара с браком (дефектами), как с явным, так и с выявленным в процессе использования товара.
2.8. Для проверки соответствия качества поставляемого товара требованиям, установленным договором Заказчик вправе привлекать независимых экспертов.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Поставщик имеет право привлекать к исполнению Договора третьих лиц (транспортно-экспедиторские компании), неся полную ответственность за их действия или бездействие.
3.2. Поставщик обязан:
3.2.1. обеспечить поставку Товара в полном количестве, соответствующего по ассортименту и надлежащего качества;
3.2.2. обеспечивать соблюдение режима поставок;
3.2.3. одновременно с поставкой Товара представить Заказчику подписанную товарную накладную или универсальный передаточный документ (в 2-ух экземплярах: 1 экземпляр для Поставщика, 1 экземпляр для Заказчика), составленный по форме в соответствии с законодательством Российской Федерации Поставщиком его обязанностей, предусмотренных в рамках настоящего Договора.
3.3. Заказчик имеет право:
3.3.1. отказаться от приема некачественного или некомплектного Товара и потребовать при этом замену (допоставку) такого Товара; оперативность реагирования на замечания Заказчика в период гарантийного срока в письменной, электронной форме - в течение 3 рабочих дней; замена товара и/или допоставка - в срок не более 5 рабочих дней со дня получения Поставщиком претензии Заказчика в письменной или электронной форме.
3.3.2. не подписывать представленный Поставщиком документы на товар в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Поставщиком его обязанностей по настоящему Договору.
3.3.3. Заказчик как Лечебное учреждение оставляет за собой право на подачу запроса в Росздравнадзор на предмет определения достоверных сведений указанных в представленной заявке на участие  и поставленного товара.
3.4. Заказчик обязан:
3.4.1. обеспечить оплату поставленного Товара надлежащего качества в размере, порядке и сроки, определенные в настоящем Договоре.
4. Тара и упаковка.
4.1. Товар в соответствии со спецификацией (Приложение № 1 к Договору) должен быть упакован в соответствии с требованиями производителя, позволяющими оставаться  товару защищенным от механических повреждений и микробных загрязнений.
5. Цена Договора и порядок расчетов
5.1. Цена Договора составляет  ______ (___________) рублей ___ копеек.
5.2. Цена Договора включает в себя НДС (если предусмотрен), стоимость товара, тары (упаковки), расходов по доставке до места назначения, погрузочно-разгрузочные работы, затраты на оформление товарно-сопроводительных документов, транспортные расходы, таможенные пошлины, страховые платежи (при необходимости) налоги и иные обязательные платежи.
[bookmark: _GoBack]5.3. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления безналичных денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Поставщика в течение 30 (тридцати) календарных дней (если поставщик не является субъектом малого и среднего предпринимательства) / в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней (если поставщик является субъектом малого и среднего предпринимательства)  после поставки каждой партии товара и подписания документов подтверждающих факт поставки.
 5.4. Цена Договора фиксирована и не подлежит изменению в период исполнения Договора, за исключением случаев, предусмотренных в п.5.5. и п.5.6.
5.5. Заказчик по согласованию с Поставщиком в ходе исполнения Договора вправе увеличить или уменьшить предусмотренные настоящим Договором количество поставляемого Товара. При этом по соглашению Сторон допускается изменение Цены настоящего Договора, предусмотренной пунктом 5.1. настоящего Договора, пропорционально дополнительному количеству Товара, исходя из установленной в Договоре Цены единицы Товара. При уменьшении предусмотренного Договором количества Товара, стороны Договора обязаны уменьшить Цену Договора исходя из единицы Товара.
 5.6. По соглашению Сторон цена Договора может быть снижена без изменения предусмотренного Договором количества Товара, качества поставляемого Товара и иных условий исполнения Договора.

6. Ответственность Сторон
6.1. За поставку Товара ненадлежащего качества либо с нарушением требований его количества Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере 2 % от общей суммы Договора.
6.2. За нарушение сроков поставки Товара Поставщик выплачивает Заказчику неустойку в размере 1 % от стоимости фактически недопоставленного товара за каждый день просрочки исполнения  Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства.
6.3. В случае прекращения поставок Товара, предусмотренных настоящим Договором, по вине Поставщика, последний обязан возместить Заказчику понесенные им убытки.
6.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации.
6.5. Применение штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения ими принятых на себя обязательств.
6.6. Поставщик несет полную материальную ответственность за поставку товара, соблюдение срока поставки и гарантийного срока.
7. Дополнительные условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения сторонами и действует по «31» мая 2022 г.
7.2. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Поставщиком при заключении, изменении и расторжении настоящего договора рассматриваются путем переговоров.
7.3. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.
7.4. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Поставщиком своих обязательств по Договору Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
            7.5. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа из Сторон от исполнения Договора, в соответствии с гражданским законодательством.

8. Реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:
	Наименование
	Государственное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 6 г. Челябинск»

	Контакты
	454017, г. Челябинск, ул. Румянцева, д. 28А
Телефоны:
Приемная 8 (351) 721-25-65; 725-26-63
Главный бухгалтер 8 (351) 721-25-64
Контрактная служба: planotdel14@yandex.ru
8 (351) 721-25-56
бухгалтерия: musgkb6@mail.ru
тел.725-26-48; 721-23-77

	ИНН получателя
	7450024727

	КПП получателя
	746001001

	ОКВЭД; ОКПО; ОКТМО;ОКАТО; ОГРН; ОКОГУ; ОКФС; ОКОПФ
	86.10;  01949663; 75701330; 75401372000; 1027402821929; 4210007; 14; 75401

	Получатель
	Министерство финансов Челябинской области (ГАУЗ «ГКБ N6 г. Челябинск»,  л/с 32701607034МС; л/с 30201607034ПЛ; л/с 30401607034ГС; л/с 31501607034ЦС)

	Банк
	ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск

	Номер счета банка получателя средств
	40102810645370000062

	Номер счета получателя средств
	03234643757010006900

	БИК
	017501500

	Поставщик:

и.о. руководителя контрактной службы__________________ С.В. Гербулова
Э.П.

_________________________________
Э.П.

Приложение № 1 к  Договору
№ ________ от «_____» _______ 2021г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование поставляемого товара
Торговое наименование
Страна происхождения
	Функциональные, технические и качественные характеристики товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. изм. с НДС, руб.
	Сумма с НДС, руб.

	Показатель
	Значение

	Значение

	Показатели, которые не могут изменяться.

	1
	Бумага для офисной техники
	Цвет бумаги

	белый
	шт
	1650

	Размер, мм

	210х297

	Формат

	А4

	Плотность, г/м2
	заполняется участником

	Белизна, %
	заполняется участником

	Непрозрачность, %
	заполняется участником

	Количество листов в упаковке, шт
	заполняется участником

Итого: ______________________

Заказчик:                                                                         			Поставщик:
и.о. руководителя контрактной службы
__________________ С.В. Гербулова				________________________________
Э.П									Э.П

Приложение № 2 к  Договору
№ ________ от «_____» _______ 2021г.

График поставки

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм
	1 партия с  момента заключения договора в течение 7 (семи) календарных дней
	2 партия с  25.10.2021 по  15.11.2021г.
	3 партия с  20.12.2021 по  31.12.2021г.
	4 партия с  10.01.2022 по  20.01.2022г.
	Общее кол-во

	1
	Бумага для офисной техники
	шт
	412
	413
	412
	413
	1650